

اخبار

دولت ۸۰ مورد از اختیارات ملی را به استانداران واگذار کرد



وزیر کشور گفت: در دولت یازدهم و دوازدهم بیش از ۸۰ مورد اختیارات از سطح ملی گرفته و به استانداران و دستگاه‌های اجرایی واگذار شده است. به گزارش ایرنا، روابط عمومی استانداری بوشهر روز جمعه به نقل از عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه‌بازدید از پروژه گردشگری دریایی در نوار ساحلی شهرستان تنگستان در استان بوشهر افزود: با وجود پیشرفت‌های بسیار در ساماندهی امور ولی هنوز در برخی حوزه‌ها از جمله در حوزه بانک‌ها، صدور مجوزها، واردات، صادرات و تجارت مشکل داریم که می‌توان با واگذاری بسیاری از اختیارات به مدیران در استان‌ها، این مشکلات را به کمترین میزان رساند.

رحمانی فضلی با تأکید بر اعتماد به مسئولان مناطق برای سرعت بخشی در اجرای طرح‌های توسعه‌ای گفت:استاندار، نماینده کل نظام در مناطق به حساب می‌آید و مدیران دستگاه‌ها به عنوان مسئولان بخش‌های مختلف و نمایندگان دستگاه‌های ستادی هستند بر همین اساس باید به آنان اعتماد کرد و بگذاریم خودشان تصمیم‌بگیرند.

وی گفت:در وضعیت کنونی، دولت اشتغالزایی مناطق مختلف کشور را به جد در دستور کار قرار داده و در بودجه سال ۱۳۹۸ ر خصوص استفاده از ظرفیت منطقه ای و دادن اختیارات موارد مهمی بیش بینی شده است و رئیس جمهوری هم ماموریت داده که روی این موضوع، جدا کار شود.

وی یادآور شد:اگر از توانمندی و ظرفیت‌های مختلف مناطق جغرافیایی ایران خوب استفاده شود و ابزار بودجه، مالیات، منابع و تسهیلاتی که در سطح ملی است به عنوان کمک به امر توسعه مناطق بکار گرفته شود، استعداد توسعه یافتگی مناطق مختلف شکوفا می‌شود.

وزیر کشور اظهارداشت: اجرای موفق طرح های اشتغالزایی و گردشگری باعث نشاط و امید در جامعه می‌شود به همین دلیل حمایت از سرمایه گذاران در بخش های مختلف ضروری است.

رحمانی فضلی یادآور شد:اجرای این پروژه‌ها بدون مشارکت مسئولان و با تلاش بخش خصوصی نشان دهنده بالا بودن انگیزه مردم در اجرای پروژه‌های اشتغال‌زایی و گردشگری است.

وی در این بازدید که با همراهی روستائیشنان منطقه انجام شد، اظهارداشت: از منظر طرح‌های توسعه‌ای و برنامه ریزی، هیچ کدام از مولفه‌هایی که برای توسعه لازم است در استان بوشهر مفقود نیست.

وزیر کشور افزود: استان بوشهر دارای ظرفیت‌های ویژه‌ای دربخش‌های مختلف است، ولی در ترکیب، سازماندهی و نوع اختیارات و امکاناتی که باید کمک کند تا این عناصر و مولفها فعال شوند هماهنگی لازم در سطح ملی و استانی به خوبی صورت نگرفته است.

محمد رضا باهنر:

پیگیری جدی فوت دانشجویان موجب التیام خانواده‌ها خواهد شد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در حاشیه مراسم یادبود دانشجویان فوت شده دانشگاه آزاد اسلامی گفت: پیگیری جدی این موضوع از سوی قوه قضائیه یکی از کارهایی است که باعث التیام آلام خانواده‌های جانب‌اختگان می‌شود.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه ایرنا، عصر امروز پنج شنبه محمد رضا باهنر در حاشیه مراسم یادبود دانشجویان جانب‌اخته حادثه واژگونی اتوبوس در واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی که در مجتمع نور ولایت سوهانک برگزار شد در جمع خبرنگاران گفت: این حادثه بسیار تلخ و غمبار بود که نمی‌توان آن را از جمله حوادث غیر مترقبه دانست.

وی با بیان اینکه «به نظر می‌رسد قبلا کوتاهی‌هایی رخ داده است»، افزود: مسئولان دانشگاه و مقامات قوه قضائیه در حال پیگیری و مشخص کردن علت حادثه هستند. یکی از مظلوم ترین حقوقی که در کشور وجود دارد حقوق عامه است و یکی از وظایف محوری قوه قضاییه احقاق این حق است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطر نشان کرد: در این مسیر کارهای بزرگی انجام شده اما باید برای سلامت و امنیت مردم بسیار جدی تر برخورد شود.

وی افزود: پیگیری جدی موضوع از سوی قوه قضائیه یکی از اقدامی‌هایی است که باعث التیام آلام خانواده‌های جانب‌اختگان می‌شود.

به گزارش ایرنا، یک دستگاه اتوبوس سرویس دانشجویان روز گذشته در محوطه واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی واژگون شد؛ این حادثه تاکنون ۱۰ کشته و ۲۷ مجروح برجای گذاشته و حال برخی مصدومان، وخیم است.

معاون وزیر دفاع :

اعتبارات دفاعی در بودجه سال ۹۸ کاهش نمی‌یابد



معاون حقوقی و امور مجلس وزارت دفاع گفت: اعتبارات وزارت دفاع و پنبیه دفاعی نه تنها کاهش نمی‌یابد بلکه در سال آینده امکان افزایش نیز دارد. به گزارش روز پنجشنبه ایرنا از روابط عمومی وزارت دفاع، سردار «رضا طلایی نیک» در واکنش به انتشار اخباری در برخی رسانه های گروهی مبنی بر کاهش بودجه وزارت دفاع در سال ۱۳۹۸افزود: بر اساس مستندات و متن «لایحه بودجه سال ۱۳۹۸» و با احتساب تحقق و تأمین منابع از بودجه مازاد پیش بینی شده، اعتبارات دفاعی نه تنها کاهش نمی‌یابد بلکه در سال آینده امکان افزایش نیز دارد. وی با تشکر از دقت و حساسیت اصحاب رسانه و دلسوزان و علاقه مندان به امور دفاعی کشور در خصوص ارقام منتشر شده پیرامون اعتبارات وزارت دفاع در سال ۱۳۹۸ افزود: برداشت رسانه‌ها مربوط به وجود ابهاماتی در تفکیک بودجه دفاعی و تأمین آن از دو منبع اصلی و مازاد است که نیازمند شفاف سازی است و امیدواریم با اهتمام و تعامل مجلس شورای اسلامی و دولت محقق شود. سردار طلایی نیک ادامه داد: بیست هزار میلیارد تومان از اعتبارات دفاعی به تأمین منابع از درآمد مازاد موکول شده است که با هماهنگی و توافق دولت و مجلس و ستاد کل نیروهای مسلح باید تعیین تکلیف و محقق شد.

در آستانه سال نو میلادی؛ حضور عارف و اولاد قباد در منزل شهید آقاخانیان

در آستانه سال نو میلادی، دکتر محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی به همراه فریده اولادقباد عضو فراکسیون شاهد و ایثارگران مجلس با حضور در منزل شهید وارطان آقاخانیان با مادر این شهید و خانواده وی دیدار کردند. به گزارش ایسنا، در این دیدار محمدرضا عارف ضمن تبریک میلاد حضرت مسیح و آغاز سال نو میلادی به خانواده شهید آقاخانیان با اهدا لوح یادبود از صبر و زحمات وار توش هاکوبیان مادر شهید وارطان آقاخانیان تجلیل کرد.د شهید وارطان آقاخانیان در سال ۱۳۶۴ در سن ۲۰ سالگی در جزیره مجنون به شهادت رسید.

رفتار حاشیه ساز چند نماینده در قلب قانون گذاری کشور بررسی شد

اعتراض یا اختلال



وی یکی از چالش‌های کشور را چالش آب دانست و اظهار داشت: مدیریت متوازنی در توزیع منابع آبی و انتقال آب صورت نگرفته از این رو ما شاهد نآرامی‌های زیادی در خوزستان هستیم.

وی گفت: مجلس و نمایندگان احساس می‌کنند در سیاست‌گذاری و برآیند تصمیم‌گیری، تصمیم‌سازی و توزیع منابع امور مختلف مربوط به کشور اثرگذار ندارند و از طرف دیگر با خواسته‌های موکلین خود مواجه هستند.

صادقی ادامه داد: نمایندگان احساس می‌کنند توان پاسخگویی به مردم ندارند، از نگاه انضباطی نیز رئیس مجلس با این افراد برخورد کرد و از آنان خواست که نظم جلسه را به هم نریزند ولی باید در نظر بگیریم اگر به موضوع آب رسیدگی نشود ما در آینده با جنگ آب مواجه هستیم.

نمایندگان مجلس می‌توانست قابل احترام‌تر و اخلاق‌مدارانه‌تر بیان شود، مجلسی که محل قانون گذاری کشور است باید بتواند قانون‌مندانه حرف مردم را به گوش مسئولان اجرایی کشور برساند، قطعاً مردم هم نمی‌خواهند شاهد این گونه درگیری‌ها و توهین‌ها در خانه ملت باشند.

آقایان پر نیست و آنان با این کارهایشان می‌خواهند به چشم بیایند

وی افزود: این گونه اقدامات ناظر به حل مشکلات نیست، درست است که نمایندگان باید کارها را پیگیری کنند ولی با این رفتارها مشکلات حل نمی‌شود.

وی تصریح کرد: نمایندگان مجلس بداندن که این رفتارهای ناجور مورد پسند مردم نخواهد بود.

نماینده مردم ایلام در مجلس به استغفای نمایندگان اصفهان اشاره کرد و گفت: رفتار آنها مدنی‌تر بود، بدون توهین به کسی، استعفا و تلاش کردند که مشکلاتشان را به گوش مسئولان برسانند ولی این که در صحن به رئیس جمهوری توهین شود اصلا کار پسندیده و اخلاقی نیست.

وی ادامه داد: در این شرایط این رفتارها به واگرای‌ها دامن می‌زند، ما امروز نیازمند اتحاد، انسجام و همبستگی در کشور هستیم نباید این گونه انسجام کشور را دچار خدشه کرد.

در این راستا «محمود صادقی» نماینده تهران معتقد است: ما در جلوی جایگاه هیات رئیسه مجلس شاهد به صف شدن نمایندگان برخی استانها بودیم.

نشان می‌دهند، متأسفانه برخی از نمایندگان به جای این که حرف‌های خود را به گوش رئیس جمهوری برسانند با حرکاتی توهین‌آمیز مرکز قانون گذاری کشور را به تنش کشینند.

رفتاری که روز گذشته شاهد بودیم، این سوال را مطرح می‌کند که چه طور برخی از نمایندگان که ادعای قانون‌مداری دارند در مرکز قانون گذاری، قانون‌گریزی می‌کنند تا این موضوع دستاویزی برای دشمنان شود.

اعتراض به رئیس جمهوری و زدن حرف مردم به وی، حق نمایندگان است ولی نباید این طور باشد که این حق به توهین‌های مکرر تبدیل شود. این موضوع وجهه خوبی از مرکز قانون گذاری کشورمان به جای نخواهد گذاشت.

برخی نمایندگان مجلس معتقدند که حاشیه‌های ایجاد شده در جلسه اخیر پارلمان بیشتر وجهه انتخاباتی دارد، یعنی این که تعدادی از نمایندگان می‌خواهند با این گونه اقدامات برای خود رای بخرند و تبلیغات انتخاباتی انجام دهند.

«جلال میرزایی» نماینده ایلام معتقد است: سال آینده ما انتخابات مجلس را پیش رو داریم این رفتار برخی نمایندگان بیشتر جنبه انتخاباتی دارد، به نظر می‌رسد که کارنامه برخی از

حجت‌الاسلام خمینی:

جامعه از من و شما انتظار خوب و بهتر شدن و بهتر بودن دارد



گرفتند؛ این مغناطیس از نزدیکترین حلقه‌ها شروع شد و تا کسانی که مانند او پس قرن او را ندیدند، ولی مجذوب او شدند و یک شب ره صد ساله را رفتند.

سیدحسن خمینی تصریح کرد: مردم ولایت فقیه را از طریق روایت عمر بن حنظله نپذیرفتند بلکه دوی درد خود دیدند و براهین حکومت اسلامی را براساس براهین مختلف نپذیرفتند و گفتند که اگر امام (ره) می‌گوید که آن چیزی خوب است، حتماً خوب است؛ رهبر معظم انقلاب چندین بار در مورد امام(ره) این تعبیر را فرمودند که اگر بعدها می‌آمدیم و می‌شیدیم که چنین آدمی آمد و رفت غبطه می‌خوریم که چرا در دوره چنین شخصیتی نبودیم؛ این حوزه اشراق امام (ره) بود که انسان تربیت کرد. وی همچنین با تجلیل از آیت‌الله جوادی آملی گفت: بنده آن مقداری که توفیق داشته‌ام از محضر آیت الله جوادی آملی بهره ببرم، تأثیر وجودی ایشان بیش از تأثیری است که از ادله ایشان می‌گیرم. درس ایشان بیش از آن که برای بنده دارای مطلب بوده باشد که هست، دارای نورانیتی بود که شاگردان امام(ره) از ایشان فراگرفتند و می‌توان این مطلب را پایه عبور از مشکلات در جامعه کنیم.

حالی که بحران ما بحران دیگری است؛ فقه، اصول و ادله همان است ولی چشم‌ها را باید شست و جور دیگری باید دید.

وی افزود: اگر مشکلی می‌بینیم در این است که جان و روح‌مان مشکل دارد؛ مرحوم مطهری در یکی از آثارشان فرموده‌اند که امام (ره) وقتی درس اخلاق می‌گفت یک هفته همه شاگردان ایشان در حوزه اشراق اخلاق او بودند و مانند مغناطیس جان‌های شاگردان را تنظیم می‌کرد؛ باید دنبال دلیل بگردیم ولی بیش از آن علل را باید بازیابی کنیم

وی با بیان اینکه دینداری ما کاریکاتوری است و تناسب در آن به هم ریخته است، تصریح کرد: آیا واقعاً قبح اعمال در منظر ما به اندازه‌ای است که شریعت می‌گوید؟ اگر کسی زنا کرده باشد و بفهمیم با او رفاقت نمی‌کنیم، ولی فرمودند که غیبت از زنا بدتر است، ولی آیا ما پشت سر کسی که چند دقیقه قبل غیبت کرده نام نمی‌خوانیم؟ آیا توانسته‌ایم حب نفس، دنیا، حسد و کینه را از خودمان دور کنیم؟

سیدحسن خمینی اظهار کرد: اگر امروز مشکلاتی در کشور می‌بینیم از زاویه همین علل است؛ طلایی به حوزه می‌آیند که نیاز به آنچه می‌خوانند دارند، ولی همه آنچه جامعه‌از ماانتظار دارد همین آموخته‌هائینست؛ با یک کمپلکسی از عقده‌های فروخته وارد و از حوزه خارج می‌شویم، ولی امروزه با جامعهای مواجه شدیم که انتظاری فراتر از مطالب درون کتب ما دارد؛ از من و شما انتظار خوب و بهتر شدن و بهتر بودن دارد؛ برای آنان آنچه را بلدیم می‌گوییم، ولی مردم انتظار دیگری از ما دارند.

اعجاز امام

استاد حوزه علمیه با بیان اینکه امام(ره) به دین نگاه کاریکاتوری نداشت، اظهار کرد: اگر کسی ظلم کرده بود نمی‌توانست با او کنار بیاید؛ اگر کسی حق دیگری را خورده بود نمی‌توانست با او کنار بیاید؛ این طور نبود که فریاد در برابر مشروب‌فروشی و سیما بالا برود، ولی نسبت به اصل قضیه سکوت کنند؛ اینکه مردم دنبال امام (ره) رفتند به خاطر سیادت، زیبایی، آخوند و مرجع بودن ایشان نبود که در طول تاریخ از این موارد زیاد داشتیم؛ امام(ره) خطیب توانمند هم نبود و آیه و روایت هم کم می‌خواند؛ اعجاز سخن امام (ره) این بود که به علل می‌پرداخت و دست روی دردها می‌گذاشت؛ درد مردم را نشان داد و خودش هم دوی درد شد.

وی با بیان اینکه امام(ره) کمند بالای مخالفین انسانیت و کلید نجات جامعه شد، افزود: یکی از ویژگی‌های ممتاز امام (ره)، این بود که شاگردانی در فضای مغناطیس وجودشان پرورش دادند که این‌ها تحت تأثیر فضای تربیتی، عشق و جان نازاری

فرمانده نیروی زمینی:

ارتش با اقتدار از مرزهای شرقی حفاظت می‌کند

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که این نیرو در مرزهای شرقی کشور با اقتدار استقرار دارد.

امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش در گفت وگو با خبرنگار ایرنا در این رابطه اظهارداشت: نیروهای ما در مرزهای مشترک با کشور افغانستان استقرار پیدا کرده‌اند.

وی افزود: این استقرار در راستای ایجاد امنیت بیشتر و به دنبال تولد امنیت مضاعف در این قسمت از مرزها صورت گرفته است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر اینکه تمام مرزهای کشور در امنیت کامل هستند، گفت: هیچ تهدیدی از جانب مرزها جمهوری اسلامی ایران را تهدیدی نمی

